QP 4-07 - Fahnli Bussard

BASaK (Bundesamt gegen Samichlaus Kriminalitat)

Das BASaK ist eine Abteilung der Behérde die gegen den Missbrauch des Samichlausbrauchtums vorgeht. Wir
wurden schon frith angefragt, um beim BASaK unsere Hilfe anzubieten. Da wir in der Pfadi schon oft genug vom
Chlaus "versecklet" worden sind, haben wir sofort zugesagt. Wir werden uns also das nachste Quartal diesem
Thema widmen. Damit wir uns so richtig in die Sache hinein versetzten kénnen und auch verdeckt operieren

koénnen, wurden wir vom BASaK aufgefordert unserem Bartwuchs freien Lauf zulassen.

Datum

27.10

03.11

03.11

10.11

17.11

24.11

01.12

08.12

15.12

19.12

Zeit

14:00 - 21:00

14:00 - 17:00

19:30 - 21:00

14:00 - 17:00

15:00 - 18:00

15:00 - 16:30

18:00 - 22:00

13:00 - 16:00

Stand: 29.10.25

Ort
Spital Affoltern

Archewaldli

Post Hausen
Keine Ubung

Paradies Mettmenstetten

Volg Aeugst
Spital Affoltern

Infos folgen!

Weiteres

Dakotaschildkampf Spital Affoltern

Diashow von div. Lagern

FWE Leiterausbildung, keine Ubung

Pfadi-Chlaus

Taschenlampe

Waldweihnachten Infos folgen



