

# QP 4-07 - Fähnli Bussard

## BASaK (Bundesamt gegen Samichlaus Kriminalität)

Das BASaK ist eine Abteilung der Behörde die gegen den Missbrauch des Samichlausbrauchtums vorgeht. Wir wurden schon früh angefragt, um beim BASaK unsere Hilfe anzubieten. Da wir in der Pfadi schon oft genug vom Chlaus "verdeckt" worden sind, haben wir sofort zugesagt. Wir werden uns also das nächste Quartal diesem Thema widmen. Damit wir uns so richtig in die Sache hinein versetzen können und auch verdeckt operieren können, wurden wir vom BASaK aufgefordert unserem Bartwuchs freien Lauf zulassen.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
27.10	14:00 - 21:00	Spital Affoltern	Dakotaschildkampf Spital Affoltern
03.11	14:00 - 17:00	Archewäldli	-
03.11	19:30 - 21:00	-	Diashow von div. Lagern
10.11	14:00 - 17:00	Post Hausen	-
17.11	-	Keine Übung	FWE Leiterausbildung, keine Übung
24.11	15:00 - 18:00	Paradies Mettmenstetten	-
01.12	15:00 - 16:30	-	Pfadi-Chlaus
08.12	18:00 - 22:00	Volg Aeugst	Taschenlampe
15.12	13:00 - 16:00	Spital Affoltern	-
19.12	-	Infos folgen!	Waldweihnachten Infos folgen

Stand: 30.01.26